SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG

Số:           /QĐ-BVUBĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đà Nẵng, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành chương trình và tài liệu đào tạo kỹ thuật chuyên môn về khám

bệnh, chữa bệnh “Phẫu thuật cắt bỏ tuyến vú cải biên (Patey) do ung thư vú”

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 5898/QĐ-UBND ngày 15 tháng 08 năm 2015 của UBND

thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ

về quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 và Phụ lục kèm

theo thông tư số 32/2023/TT-BYT của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều

của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Sở Y tế thành

phố Đà Nẵng về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với Bệnh viện Ung

bướu Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-K2ĐT ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Cục Khoa

học công nghệ và đào tạo – Bộ Y tế về việc cấp mã cơ sở đào tạo liên tục cho Bệnh viện

Ung bướu Đà Nẵng trực thuộc Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-BVUBĐN ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Bệnh

viện Ung bướu Đà Nẵng về việc thành lập tổ biên soạn chương trình và tài liệu đào tạo

kỹ thuật chuyên môn về khám bệnh, chữa bệnh “ Cắt vú theo phương pháp Patey và vét

hạch nách”;

Căn cứ Quyết định số 1024/QĐ-BVUBĐN ngày 25 tháng 09 năm 2025 của Bệnh

viện Ung bướu Đà Nẵng về việc thành lập Hội đồng thẩm định chương trình và tài liệu

đào tạo kỹ thuật chuyên môn về khám bệnh, chữa bệnh “Cắt vú theo phương pháp Patey

và vét hạch nách”;

Căn cứ Tờ trình số 01/TTr- HĐTĐ  ngày 19 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng

thẩm định chương trình và tài liệu đào tạo kỹ thuật chuyên môn về khám bệnh, chữa

bệnh trực thuộc Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng về việc đề nghị ban hành chương trình

và tài liệu đào tạo kỹ thuật chuyên môn về khám bệnh, chữa bệnh “Phẫu thuật cắt bỏ

tuyến vú cải biên (Patey) do ung thư vú”;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Chỉ đạo tuyến và Quản lý chất lượng bệnh

viện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Chương trình và tài liệu đào tạo kỹ thuật chuyên môn về khám

bệnh, chữa bệnh “Phẫu thuật cắt bỏ tuyến vú cải biên (Patey) do ung thư vú”, Số tiết:

286 tiết, thời gian đào tạo: 03 tháng do Bệnh viện Ung bướu biên soạn. (Đính kèm

chương trình và tài liệu)

2

Điều 2. Chương trình vài tài liệu “ Phẫu thuật cắt bỏ tuyến vú cải biên (Patey) do

ung thư vú” sử dụng để đào tạo kỹ thuật chuyên môn cho người hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh tại các cơ sở y tế có nhu cầu và nhân viên y tế tại Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng: Chỉ đạo tuyến

và Quản lý chất lượng, Tổ chức cán bộ, Tài chính kế toán, các Khoa, phòng có liên quan

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
-Như Điều 3;

-Lưu: VT, CĐT&QLCL.

Nguyễn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T11:02:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Hoàng Vân<vanlth2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T15:01:50+0700
	Đà Nẵng
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt20@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T15:18:41+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T15:18:48+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T15:18:56+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T15:19:48+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!